
DE AUMENT①$ LTDA
PREGÃO ELETRONICO Na PE 03/2021,SEMED

OBIETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A(IUISlçÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIC)S CC)M INTUITO DE COMPOR A
MERENDA UCOLAR NO ATENDIMElaO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. COMPREENDENDO AS

MODALlt)AGES: CRECHE. PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, MAIS EDUCAÇÃO, ATENDIMEt\ITO ESPECIAL.
ESPECIALIZADO ' AEe E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - aA, NO EXERCÍCIO DE 2021. DE RESPONSABILIDADE

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE nANGUA-CE. tudo conforme especificações contidas rloIERMO
DE REFERENCIA constante dos Anexos deste Edital

A EMPRESA R G MOREtRA SOU2A COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, SITUADA NA RUA DEPARADO MANOEL
FRANCISCO, NÇ 707 - CENTRO, 'nANGUÁ/CE - CEP: 62320-053. INSCRITA NO CNPJ 02.268.603/000102. NESTE ATO

REPRESENTADA PELA SRA. ANA CRISTtNA PINTO DE AGUIAR ManEIRA, PORTADORA DA CARTEIRA DEIDENTfDADE

NÇ 9602802468S SSP-CE. !NSCRITO NO CPF DE Ng 834.079.9S3-34, DECLARA PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELnRÕNICO N' PE 03/2021.SEMED. SOB AS PENAS DA LEI

ATEM 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Pg$gjção l Unidade i Quantidade
?.5ffllE'.flf:=Stacker ' pa 'i(« s8:zu EsTclftSaçãalBiiêofto l pct 40ag l geiõã

tgado contendo os seguintes Ingrc dicntes: farinha de triBO
en riqu ácida c oin fPFfa e ácido fálica, gordiu ra vegetal. açúcar

crtido, sat. amido. cxtrato de malte, fermenta químico:
;dtüvcs at mentores. Produto enriquecida cam vitaminas do
Complexo B e Z\nca. atender\do à !egislação vi8cntetRDC n'. 263
de 2Ua9/05 ANVtSA e portaria n'. 3i de l)/Q1/98}, embalagem
pr+màrla: duplo saca do çnltptileno resfstentede 400g

l Embalagem s«undáriü: caixa dc püpetão 'fadada
Pra:ade validade nlÍntmo de 06 rücses.

i Valor totaldo lote R$ 168.965,60 (cento e sessenta e oito tnile novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta
l centavos

Éter dü 8kg

Marca l v.unitário
Predilleto l 2,9a

V.total
R$

168.96S,60

Descrição i Unidade l Quantidade
Biscoito Mana ' pcl 400c sez64 Espuificação: Biscoito doce Í pct 400g l sa264

tpn do os seguintes ingredientes: farirlha de trigo enrlqu«idà
m foro e ácido fóltco, gordura vegetal. açúcar Invertido, sa

l amido, soro de leite. sa!, fennentos químicos e adit+vu
l aiimentarcs. Produto enriquecido com vitaminas do complexo b e
l zinco. atendendo a legístaçáo vigente (RÜC De. 263 de 22/09/05

AtJVISA e portaria n'. 31 de 13/01/98), embalagem primar
duplo saco de poltettleno raistente de 4aOg. Embalagem

dália : caixa de papelão vedada contendo 8kg. Prazo de
idade mínimo de 06 menu.

l Valor total do lote R$ 168,96S,60 acento e sessenta e oito mne novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta
l centavos)

ÉTER 07 - AMPLA PARTICtPÂÇÃO

Marca l v.unltatio

Preditleto l 2,90

"," l

'.onguijçb. CEp: 62.32D-aüF ③



n'CM 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEt

item De scriç
9408

v.finita rio V.total
R$Predilieto l 2,90
56 .320,90om ferro e ácido fótlco. gordura vegetal, açúcar invertido. sal,

amido, soro de leite, saE, fermentos química e adiUvos
limcntares. Produ to enriquecido com Utamln as do complexo b e

zinco, atendendo a legislação vigente (RDC n'. 263 de 22/09/05
AtlVtSA e portaria n+. 31 dc t3/01/98), embalagem pritnária: dupl

dc polietileno resistente de 400g. Embalagem secundária
de papelão vedada contendo 8kg. Prazo de validade mínima

Valor totaldo lote R$ S6.320,90 (cinquenta e seis mne
i de Q6 me.SN

trezentos e vinte reais e noventa centavos

ITEM ll - AMPLA PARTI(IPAÇÁO

te Pglcrição.. . l Unidade l Quantidade l Marca l v.unitário

qualidade, embalagem ptástiQ. pesando OI kq. caixas ccm até 20
g . Prazo de validade mínimo de IC meses, sendo que a transporte

i deverá ser feito em canil hão fr gaifieo.

:Ç :gqE.;MIL Ç:;Q!!Ç?CENT91.!QUEM'A E UM REAIS

487.881.00

V.rota

!tem l Descrição '"

l kg. Prazo de validade mínimo de la mue$, sendo que o transporte
devera ser feito em camirlháo frigorífico.

){!b11o@: d;o fole RlJ:õ}.õ27:0;0;jCEnT$2 E SESSENTA t.9QB MIL E SEiSÇENjg$ E VINTE E SETE REAIS}

nEM 12 - COTA RESERVADA PARA /At, EPP E Mt]

v.unitário
7.18

162 .627 .00

V.tola

EM 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Ftc

3
:::Descriçã!:::: .:;:;::::::;;;.;;;;;;;;;;::::::::;:: .;l;. U;nidldç ;;l;;;; QuaBçjdade l Marca

Farinhade milhotipa florão' PCT 500G 148B87 Especificação: l pct500a""l 1.48887 1 çãn
flocosgrandes.pr+'cozida.seínsujidade,larvas.ovos.Insetose l ''' ' '' I' ''' l...

om umjdade inferior a 14% (qvatarzepor centos. Pacotês de 400 g 1 1 1 praz
l à 450 8. em embalagem piásüca adequada à natureza do produto e
l dc acorda com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas
l ou fardos de até 15 kg. Prazo de validade mínimo de Ob meses e

Valor totaldolote R$ 212.908,41 (DUZENTOS E DOZE MIL E NOVECENTOS E OITO REAIS E QUARENTA
CElqTAVOS)

v.t] tlita rio

1.43 R$

212 .908 ,41

V.teta

E UM

fTEPA 14 COI'A RESERVADA PARA ME, EPP E MEI



11

l UMldadelnfertw a '14% {quatorzepor canta). Parta de 'iOO g a 450 1 1 1 praz
l g, em ertlbalaRem plástica adequada à natureza do produto e de
l a(ot'do com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas ou
l fardos dc até IS kg. Prazo de vatldadc minilnc> de Q6 mass e regtstro

Valor total do lote R$ 70.969,4? {SETENTA M}L E NOVECENTOS E SESSENTA E NOME REAIS E QUARENTA E
l SETE CeNTAVOS}

Item

22

EM 22 - COTA REStRVAOAPARAMt, EPP E Me

ão Quantidade Marca V

Pet 3142 Concórdia l 7,94

Rectos límpida e Isento de mguleza. cor e odor cara({a'isticos
l Embalagem em latas ou pet de 900mt, ücondiciotlados e® cx de 20
l und. Pra:o de validade mínimo de {üimeses. calstandorlo rótulos

Valor totaldo ote R$ 24.94?,48 {VINT€1 E QUATRO MIL E FIOVE(ENTES E QUARENTA € SETE REAIS E
. QUARENTA E OITO CENTAVOS}

lt8tD l Descrição Í Unidade l quantidade l Marca l v.!jnitario

23 l l:ll:asco Embalagelt\med\o eÀ.}loE.iÀllosa lisp!:n:cação:(tosse , i Bandeja l 14052 Emape 'i 12,2a
dcntifi(&t-áo do produto, nl&í'(a do fabricante, prazo de validade,

pesa liquida mínimo do '1.800 g e de amrdo{.om Normas p/otl
R(«ialiicóes vigentes dà ANVISA/MS o!.IMtn stérfo dü AilrlcultlJra.

Valor total do lote R$ 171.434,40 acento e setenta e um mil e quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta
ceRtavos}

TtM 23 - A1.MPLA PÀR'T}CIPAÇÁO

V.total
R$
171,434,40

ITEM 24 . COTA RESEIRVADA PARA Mt, [PP E ME

Item i Descrição
24 l Ovos de gaUnhatipc>mé'dio

dentificaÇãa da prodt.ltü. marca do fabricante; prazo de validade,
peso líquido mínimo cfe 1.81}0 g e de ücardo cam Not"mas e/cu
Raotu cães üç.en tes da ANVISA/MS ou Ministério da

Valor total do lote R$ 57.

5?,144.80

o reais e oitenta centavos

Valor globalda proposta R$ 1.S82.164,66 {U M MILHÃO E QUINHENTOS E OITENI'A E DOIS MOLE
CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS}

DITA
C) OE ENTREGA:05(CINCO) CONA'IDOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. {CONf:ORME



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS. {CONFORME ESTABELECIDO EM

EDITAL)

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLU IDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES

SOBRE A EXECUÇÃO DO FORN ECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, EN CARGOS SOCIAIS, E DEMAIS

óNusATiNENTESÀ EXECUÇÃO DO OBJno DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS DE QU E O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HA81UTAÇÃO E

QU E SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DOINSTRUMENTO

CONVOCATÓRiOÍEOETALI

Tianguá-CE 18 dejunho de 2021

ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA
CPF de N' 834.079,953-34

Sócia Administradora

ⓑ


